Indt̄: Motus n̄ ē ens Pr̄sentale, q̄ ē imp̄f̄us: s̄ Actio, & Pas-  
sio successiuæ id̄ significat̄ cum motu: q̄ d̄ s̄ imp̄f̄a, & n̄ Pr̄sentales. Q̄ d̄ d̄ cōiam,  
motus n̄ ea se ē imp̄f̄us, q̄ partim ē in fieri, partim in facto esse, & nunquam  
totus est. Actio uō, & Passio æque p̄fecta s̄ in tempore, atq̄ in instanti. S̄ d̄  
aliquæ illor̄ n̄ cōiunt̄ tota s̄, id ē accidentis r̄o motus, cum q̄ idem significat̄: r̄o  
ut d̄i, & s̄ in suam n̄am s̄ p̄fecta, & absolute.

Quæstio

De Situ, et Vbi

Quaestio 2<sup>a</sup>

De Situ, et Vbi.

Art 1<sup>o</sup>

Quaerit si sit ratio Situs, et Vbi?

Vbi est sit in uno, et non est absolute in toto. Id est, Vbi est migratio rei locata, et non res sit ipsa in toto. Et quod est effine a ea constituyente remota. Pr<sup>o</sup> quia Vbi quoniam a motu locali, et est ratio motus: quod eius terminus est ratio: id est, est extrinsecus: quod intrinsecus. Haec sunt et ostenditur in pugnae aliarum opinionum, quae rejiciuntur.

Prima dicit, Vbi esse superficiem eternam. Refertur quia si res ponatur in uacuo, tunc ubi locata: et tunc ibi non datur superficies aeterna: quod Vbi non consistit in hac superficie. 2<sup>o</sup> Aliqua dicitur motus Vbi, quoniam motus superficies, ut patet in eo, quod uelut navi: et aliqua motus superficies, quoniam motus Vbi, ut patet in turri, flante uento: quod Vbi non est superficies extrinsecus.

2<sup>a</sup> dicit, Vbi esse motum intrinsecum quoniam motus superficies ambiente. Refertur quia in uacuo datur Vbi in superficie ambiente. 3<sup>a</sup> dicit, Vbi esse motum in aere, et calum impyrium huiusmodi: et tunc est per conuexa non conuictum alicui superficies rati, quod talem motum rationem ponat: quod Vbi non quoniam motus superficies ambiente. 4<sup>a</sup> dicit, Vbi esse motum rei in toto. Sed quia Vbi quod datur, et corrumpitur per motum localem, eadem ratio minima: id est, est eadem cum re existente.

Obj. 1<sup>o</sup> Hi antiqui appellabant Vbi sum: quod Vbi est sum extrinsecus. Obj. 2<sup>o</sup> Hi dicitur locum, uelotem. Hi dicitur sumebant Vbi, id est locum indiscriminatum: quia in hoc universo si Vbi conuictum est cum toto extrinsecus per corpus colligationem. 2<sup>o</sup> Hi dicitur totales appellat motum Vbi talem: quod Vbi est sum. Obj. 3<sup>o</sup> motum hunc tunc intrinsecum, quod Vbi: id est extrinsecum, quod sum extrinsecus: unde hoc uelotem sum istud quod est Phis.

3<sup>o</sup> Hinc Vbi est esse alicubi: quod non datur esse in alio quod sibi intrinsecus: quod Vbi est quod extrinsecum. Obj. 4<sup>o</sup> Hi dicitur, quia esse alicubi, seu esse ubi locatum per se, est hunc motum intrinsecum, quod quem res intrinsecus constituit in loco: quoniam tunc exterrone se accommodat. 4<sup>o</sup> Superficies ambiente corpus uari, et rati illud dicitur: id est huiusmodi ratio non pertinet ad aliud Primum: quod ad Vbi. Obj. 5<sup>o</sup> Hi dicitur, quia illa denominatio